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Podstawa  prawna  
 
I.  Zmiany podatku od nieruchomości 
Art. 254, art. 207 i 210  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity - Dz. U. z 2015 r.,  poz. 613 ze zmianami ), art. 5, art.6 ust.1-8 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku  o podatkach i opłatach lokalnych  (tekst jednolity z 2014 r., poz. 849 ze 

zm.). 
 
Wymagane dokumenty: 
      -    informacja w sprawie podatku od nieruchomości,  rolnego, leśnego 
           / druk IN, IR, IL -1  /   

- informacja w sprawie podatku od nieruchomości / druk IN, IR, IL -1 /; 
- dokument potwierdzający zaistnienie zdarzenia podatkowego – tytuł prawny do 

przedmiotu opodatkowania,  np. akt notarialny, umowa dzierżawy, umowa najmu,  itp. 
 
Jednostka odpowiedzialna: 
Referat  Finansowy, parter, pokój nr 9, tel. ( 071 ) 385-30-57, wew. 38 
 
Miejsce złożenia dokumentów: 
Punkt informacyjny, parter, pokój nr 8. 
 
Opłaty: 

 brak opłaty skarbowej 
 W przypadku składania dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa, 
należy uiścić opłatę skarbową w wysokości  17 zł (nie dotyczy pełnomocnictw udzielanych 
małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu, albo gdy mocodawcą jest podmiot 
zwolniony z opłaty skarbowej).  

Opłatę skarbową należy dokonać w kasie urzędu pokój nr 7 (parter) lub przelewem na 
konto: Urząd Miejski w Żmigrodzie, Pl. Wojska Polskiego 2-3, 55-140 Żmigród  
Nr konta 97 9598 0007 0000 0361 2000 0001 ( z zaznaczeniem tytułu wpłaty) 

 
Termin  i sposób  załatwienia: 

 w ciągu miesiąca, a w przypadku sprawy szczególnie skomplikowanej nie później niż 
w ciągu 2 miesięcy od dnia złożenia wniosku  

 sposób załatwienia  - zależy od okoliczności sprawy 
 



Tryb odwoławczy:  
Od decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego we Wrocławiu za pośrednictwem Burmistrza Gminy Żmigród w terminie 14 
dni  od daty otrzymania decyzji. 

Odwołanie zgodnie z art.222 Ordynacji podatkowej powinno zawierać zarzuty przeciw 
decyzji, określać istotę i zakres  żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać 
dowody uzasadniające to żądanie. 
 
Załączniki: 
informacja w sprawie podatku od nieruchomości,  rolnego, leśnego / druk IN, IR, IL -1  /     
Zatwierdził: Skarbnik  Gminy  Anna Dobrowolska                                   
Zatwierdził wprowadzenie do SZJ: Grażyna Kalicka - Pełnomocnik ds. SZJ 

 


